
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042600190

190

Nº 80, sexta-feira, 26 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

Abertura: 13/05/2019 às 09h00min. (horário local) - Objeto: Contratação de empresa para
obras de Construção de Melhorias Sanitárias - MSD, na Localidade da Fazenda Espinheiro,
Convênio Município de Ribeira do Pombal - Bahia/ Funasa/MS nº 95134/2017. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro,
Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, CEP. 48.400-000, no horário das 08h00min às
12h00minh, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal, 25 de abril de 2019
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÕES PRESENCIAL

PP N.º 12/19. Objeto: contratação de empresa para aquisição dois de veículos Fiat Strada,
1.4, flex, adaptado para ambulância, ano/modelo 2019, destinado a SMS, com recursos de
emenda parlamentar. Vencedor: Cachoeira Comercial de Veículos Ltda. Valor Global. R$
160.000,00. Edy Carlos Santos Vieira, Pregoeiro.
PP N.º 16/19. Objeto: contratação de empresa para aquisição de um veículo Fiat Strada
Working CD 1.4, EVO, flex, ano/modelo 2019 e um veículo Fiat Dukato Executivo, à Diesel,
ano/modelo 2019, destinado a atender as demandas da Secretaria de Educação, com
recursos de emenda parlamentar. Vencedor: Cachoeira Comercial de Veículos Ltda.
Valor/lote: R$ 73.710,00/lote 01 e R$ 171.640,00/lote 02 .

EDY CARLOS SANTOS VIEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ CABRÁLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Santa Cruz Cabrália - BA, informa aos interessados

que às 10h:00min do dia 09/05/2019, realizará licitação visando à contratação de empresa
para fornecimento parcelado de medicamentos e materiais pensos para serem destinados
aos pacientes da rede pública do Município de Santa Cruz Cabrália - BA. Informações sobre
o Edital, inclusive sua aquisição, poderão ser obtidas junto a Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal, sito à Av. Cristal, s/no, Mirante da Coroa, no horário do
expediente.

Santa Cruz Cabrália - BA, 25 de abril de 2019.
AGNELO SILVA SANTOS JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece os
procedimentos adotados na licitação modalidade - Tomada de Preços Nº 005/2019, com
base na Lei 8.666/93 e alterações, para construção de uma quadra poliesportiva coberta,
no Distrito do Pereira na área do terreno que será construída uma unidade escolar que
atenderá aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Distrito. Tendo como
vencedora a empresa PROALTA ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
29.653.275/0001-06 com valor global de R$ 404.616,77 ( Quatrocentos e quatro mil
seiscentos e dezesseis reais e setenta e sete centavos). Homologo o resultado

Santaluz, 25 de abril de 2019
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

O PRESIDENTE da COPEL do Município de Santanópolis, torna público o
resultado final da licitação modalidade CHAMADA PUBLICA 001/2019. Objeto: "Aquisição
de gêneros alimentícios originário da agricultura familiar ou do empreendedor familiar
rural, através de Grupos Formais representados pelas suas entidades (Cooperativas,
Sindicatos e/ou Associações) bem como por grupos informais formados por agricultores
familiares fornecedores, para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação
Escolar PANE, Mais Educação, e o Programa Todos Pela Educação (TOPA) e Creches que
integram a rede Municipal de Educação do município de Santanopolis, durante o período
letivo do exercício de 2019". Empresas vencedoras: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO SÍTIO
DO CEILÃO E COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA JUREMA DOS MILAGRES.

Santanópolis, 25 de abril de 2019.
ANTÔNIO CARLOS ASSIS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudica o resultado do Processo Seletivo Simplificado 02/19 para contratação de pessoal,
Convênio 878212/18, celebrado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento e PMSD, tendo como aprovados os candidatos Thiago Rios Lima, CPF
047.551.305-30 e Jocivaldo Ferreira Bastos, CPF 036.230.015-11 e como suplente o
candidato Demilton Santos dos Reis, CPF 018.894.285-82.

São Domingos/Ba, 23 de abril de 2019.
IZAQUE RIOS DA COSTA JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado 02/19 para
contratação de pessoal, Convênio 878212/18, celebrado entre o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e PMSD, para a contratação dos Técnicos
Agrícolas Jocivaldo Ferreira Bastos, CPF 036.230.015-11 e Thiago Rios Lima, CPF
047.551.305-30, sendo suplente o técnico Demilton Santos dos Reis, CPF 018.894.285-
82.

São Domingos/Ba, 23 de abril de 2019.
IZAQUE RIOS DA COSTA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0219/2019
Objeto O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, comunica a todos os interessados que a
Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 0010/2019, que tem por objeto:
Prestação de serviços de Elaboração de projetos executivos de reforma e ampliação de
espaços públicos educacionais, construção de quadra poliesportiva, cobertura de quadras
poliesportivas pertencentes a rede pública de ensino da Secretaria Municipal de Educação.
Tipo: Menor Preço Por Lote, com data de abertura da Sessão marcada para o dia:
23/04/2019 às 09:00hs, foi declarada DESERTA. Nova data de abertura para o dia
09/05/2019 às 09:00hs, no Setor de Licitações. O Edital com a nova data de abertura do
certame encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br Para maiores informações, no horário das 08:00
as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0012/2019 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0227/2019
Objeto O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, comunica a todos os interessados que a
Licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 0012/2019,
que tem por objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Baterias, para
atender os diversos setores na manutenção dos veículos, equipamentos e máquinas da
frota municipal de São Gabriel/BA. Tipo: Menor Preço Global, com data de abertura da
Sessão marcada para o dia: 25/04/2019 às 09:00hs, foi declarada DESERTA. Nova data de
abertura para o dia 10/05/2019 às 09:00hs, no Setor de Licitações. O Edital com a nova
data de abertura do certame encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br Para maiores informações, no horário das 08:00
as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

PA Nº 0772/19.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, através da Comissão

Permanente de Licitação torna público que no dia 14 de maio de 2019, às 09h00min horas
na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim - BA realizará
a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 006/2019, regida pela Lei de
Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia civil para execução das obras de Reurbanização da
Avenida Antônio Laurindo, entrada da cidade e Construção da 2ª etapa do Mercado
Popular situado na Praça Augusto Sena Gomes, Município de Senhor do Bonfim Bahia. O
Edital poderá ser adquirido através do site da transparência Municipal
www.senhordobonfim.ba.gov.br as informações dúvidas e esclarecimentos poderão ser
feita a Comissão de Licitação através do e-mail pmsb.copel3@gmail.com e
copel@pmsb.ba.gov.br ou pelos fones (74) - 3541-8726, 3541-8727, em horário de
expediente, das 08: 00h as 18:00h.

Senhor do Bonfim - BA, 25 de abril de 2019.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O Município de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 007/2019, Menor Preço por lote. A presente licitação
tem como objeto e operação a Contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos e material permanente para atender as necessidades das Unidades Básicas
de Saúde do município de Taperoá - Ba, conforme especificações constantes no anexo I do
Edital. A entrega e a abertura das propostas acontecerão no dia 09 de maio de 2019, às
09:00h, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça da Bandeira, 138, Taperoá - BA.
O Edital está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 8:00 às
14:00 horas, no site: www.prefeituradetaperoa.com.br, e e-mail:
licitacaotaperoa@gmail.com. Informações gerais através do site:
www.prefeituradetaperoa.com.br, por e-mail: licitacaotaperoa@gmail.com ou pelo tel. (75)
3664-1891.

Taperoá - BA, 25 de abril de 2019.
MURILO BOMFIM ASSIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Município de Teofilândia/BA, torna pública a realização de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição de um veículo de passeio 1.0 - 0km
para atender ao Programa Criança Feliz do Ministério da Cidadania. Abertura das propostas
as 8hs do dia 10/05/2019 e início da sessão pública as 10hs do dia 10/05/2019.

O procedimento licitatório será realizado no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O Edital poderá ser retirado nos sites
www.teofilandia.ba.io.org.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 763582 -
ou por e-mail: licitacao@teofilandia.ba.gov.br ,

TERCIO NUNES OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

PA 37/19. Edital 19/19. Menor Preço Global. Objeto: aquisição de um veículo 0km. Dia

10/05/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042600191

191

Nº 80, sexta-feira, 26 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PA 38/19. Edital 20/19. Menor Preço Global. Objeto: Fornecimento de materiais de
expediente para escolas e creches municipais. Dia 13/05/19 às 9h. Informações: e-mail
licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n,
de 8 às 12h.

Uauá/Ba, 26 de abril de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Uruçuca - Bahia torna pública a realização de licitação Tomada
de Preços nº 001/2019, tipo menor preço; execução indireta; regime: empreitada por
preço unitário; objeto: contratação de empresa especializada para pavimentação e
drenagem superficial em ruas da sede do município de Uruçuca - BA. SINCONV nº
867471/2018, Operação 1053963-13/2018 Ministério das Cidades. Abertura 14/05/2019 às
09:00 horas. Edital disponível através do e-mail: licitacaourucuca@gmail.com ou na sede da
Prefeitura Rua Vital Soares, nº 100, Centro. Informações: tel. (73) 3239- 2307 de segunda
/sexta das 07:00 as 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 25 de abril de 2019.
RAIMUNDA DOS S. COELHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

O Município de Valença-Bahia torna público que houve alteração no Termo de
Referência do Edital de Chamamento Público supra citado, anexo I item 01 e 8.1.1 ficando
inalteradas as demais cláusulas. Novo edital encontra-se disponível:
www.valenca.ba.io.org.br. Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas / Grupos Formais
da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Associações
para fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar para Unidades Escolares
do Município. Data: das 08h do dia 26/04/2019 até às 14h do dia 27/05/2019, Setor de
Licitação da Prefeitura, sito na Trav. Gal. Labatut, s/nº, Centro, Valença-BA. Edital e
informações posteriores no sítio eletrônico do Município (www.valenca.ba.io.org.br)
Tel:(75) 3641-8610.

MICHEL PINTO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 09 de maio de 2019, na sede da Prefeitura, às
09h30min; Objeto: registro de preços para eventuais locações de equipamentos de
sonorização, iluminação, gerador de energia, sanitários químicos, trio elétrico, toldos e
palco, para atender às necessidades do município de Várzea Nova em eventos, festas
cívicas e populares.Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n,
Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia, fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às 12:00
horas.

Várzea Nova - Bahia, 24 de abril de 2019.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

A Superintendência Municipal de Trânsito e Transportes de Vera Cruz através
da Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: Prestação de
serviços de implantação de soluções tecnológicas para apoio ao gerenciamento do trânsito
da cidade de Vera Cruz/BA. Abertura: 09/05/2019, às 13hs. Local: COPEL - Rua São Bento,
123, Centro, Vera Cruz/BA. Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs ou através da
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019-SRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de fogos de artifício para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte deste município.
Abertura: 09/05/2019, às 11hs. Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA.
Edital: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs ou através da transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz (BA), 25 de abril de 2019
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

O Município de Vitória da Conquista - BA, torna público que entre os dias
29/04/2019 a 15/05/2019, no horário 08h:00 ás 11h:30m e 14h:00 ás 17h:30m (Horário
Oficial de Brasília/DF), em sua sede, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro,
Vitória da Conquista - BA, acolherá os envelopes A e B, referentes a Chamada Pública nº
001/2019, para INSCRIÇÕES PARA CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E BANDAS DE FORRÓ
PARA APRESENTAÇÃO NO EVENTO CULTURAL DENOMINADO "ARRAIÁ DA CONQUISTA
2019", em Vitória da Conquista junto a Secretaria de Cultura Turismo Esporte e Lazer -
SECTEL. Recursos do Tesouro Municipal. Edital completo no site www.pmvc.ba.gov.br.
Demais publicações no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Sessão publica no
endereço acima. Informações: Elbert Cleber de Santana Monteiro - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, fone: (77) 3424-8515 / 3424-8516.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2019

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, objetivando a elaboração de registro de preços para futura contratação de
empresa(s) para aquisição de material asfáltico para aplicação direta em diversas obras de
pavimentação no município de vitória da conquista, junto à Coordenação de Infraestrutura

Viária, vinculada à Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, com recursos provenientes
do Tesouro Municipal. Ata com vigência de 12 meses. Sessão pública on-line através do site
www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br no
link "Processos Licitatórios". Início as sessão: 13/05/2019 às 14h30min, horário de Brasília.
Informações: (77) 3424-8515.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2019

PROC. ADM: 228/2019
A Prefeitura torna público que estará realizando Credenciamento de empresa

para prestação de serviços de lavagem e higienização dos veículos que fazem parte da
frota das Secretarias Municipais de Xique-Xique-Ba, em conformidade com os ditames da
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput". Cópia
do Edital e seus anexos poderão ser obtidos junto a Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças, sito à Praça Dom Máximo, nº 384, Centro, Xique-Xique-BA. A
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, a partir
do dia 26/04/2019, até o dia 31/12/2019, das 09hs às 12hs, no endereço acima citado. As
dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão
de Credenciamento designada.

Xique - Xique/BA, 25 de abril de 2019
CÁCIO DE OLIVEIRA DIAS

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação, citado.
Processo Administrativo nº 226/2019, Menor Preço por Item. Objeto: Prestação de serviços
de manutenção, limpeza e instalação dos aparelhos de ares-condicionados, atendendo as
necessidades das Secretarias Municipais do Município. Sessão de abertura às 09hs do dia
09/05/2019 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça
Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às
12hs. Edital: na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08hs às 12hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019)

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação, citada.
Processo Administrativo nº 227/2019, Menor Preço por Lote. Objeto: Fornecimento de
materiais de construção e afins para atender as necessidades das Secretarias Municipais do
Município. Sessão de abertura às 11hs do dia 09/05/2019 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-
Xique - BA. Informações: (74) 3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital na Prefeitura Municipal
de Xique-Xique - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 horas as
12:00 horas.

Xique - Xique/BA, 25 de abril de 2019
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1212.01/2018. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços N°
1212.01/2018, firmado entre a Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, através da Secretaria de
Educação, juntamente com a Empresa: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 41.600.131/0001-97. VALOR TOTAL R EG I S T R A D O
POR LOTE: LOTE 01, com o Valor de R$ 116.194,50 (Cento e Dezesseis Mil, Cento e
Noventa e Quatro Reais e Cinquenta Centavos); LOTE 02, com o Valor de R$ 171.999,70
(Cento e Setenta e Hum Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta Centavos) e
LOTE 03, com o Valor de R$ 328.854,50 (Trezentos e Vinte Oito Mil, Oitocentos e
Cinquenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos), perfazendo o VALOR GLOBAL de R$
617.048,70 (Seiscentos e Dezessete Mil, Quarenta e Oito Reais e Setenta Centavos).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 1212.01/2018. OBJETO: Seleção de Melhor Proposta
para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios
não perecíveis, destinados aos programas da Secretaria de Educação do Município de
Acaraú-CE. FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais Nº 10.520/2002, pela Lei Complementar Nº
123/06, Lei Nº 8.666/93 - Lei Geral de Licitações e pelo Decreto N° 7.892/2013. DATA DE
ASSINATURA: 15/01/2019. VIGÊNCIA: De 15/01/2019 à 15/01/2020. SIGNATÁRIO: Marjore
Pereira da Silva - Ordenadora e Despesas da Secretaria de Educação e pela a empresa:
ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, o Sr. Francisco Arruda Dias
Aguiar.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.22.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Acopiara -
Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de maio
de 2019, às 09h00min, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços,
critério de julgamento menor preço global, tombado sob o nº 2019.04.22.01, com fins para
contratação de empresa para executar os serviços de construção de bueiros na estrada
vicinal nas localidades de bom nome e Santo Antônio, de interesse do município de
Acopiara/CE, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do edital, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, no Centro Administrativo - situado na
Avenida José Marques Filho, 600, Aroeiras - Acopiara-Ce. Maiores informações no endereço
citado, pelo Fone: 0XX (88) 3565-0116, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Acopiara/CE, 25 de abril de 2019
ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.25.1

Realizará a licitação para contratação de serviços na área da saúde,
objetivando a complementação dos serviços assistenciais de Saúde de acordo com a
demanda da Secretaria de Saúde do Município de Altaneira/CE. Abertura: 14 de maio
de 2019 às 09:00h. Edital disponível á Rua Deputado Furtado Leite, nº 272 - Centro,
Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3548-1185.

Altaneira/CE, 25 de abril de 2019.
MARIA LUZANIRA FERREIRA ESTEVÃO
Presidente da Comissão de Licitação


		2019-04-26T13:44:41-0300




